
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
О * . 0 2 . 2  QZ' J __________ №  2  ?

Го присвоении и подтверждений-]
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России 

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра -  
начальник управления спорта



Приложение № 1 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
ОТ Q 8  О Z . Z 9 Z 4  №  2 9

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Синотов Егор 
Александрович

армрестлинг, КФК, другие, Орск;

Чернов Роман 
Александрович

армрестлинг, КФК, другие, Бузулук;

Бойко Кирилл 
Максимович

подводный спорт, МАУДО «СШ «Надежда», 
Орск, (тренер Абелова О.М.);

Мажирин Михаил 
Денисович

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп», 
Новотроицк, (тренер Красиков В.ГБ, Красикова 
Е.А.);

Пауменков Владислав 
Сергеевич

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп», 
Новотроицк, (тренер Красиков В.ГГ, Красикова
Е.А.);

Стаханова Александра 
Валентиновна

подводный спорт, МАУДО «СШ «Авангард», 
Орск, (тренер Сивицкая Н.В.);

?



Томин Тимур Олегович -

Петров Иван Викторович -

Дюсметова Лия 
Ильгизовна

Масаева Дарья 
Максимовна

Овсянникова Майя 
Максимовна

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп», 
Новотроицк, (тренер Андреева Ю.А., ДзецынаД.в.);
стрельба из лука, РОО «ФСЛОО», Оренбург, 
(тренер Камбаров А.И.);

танцевальный спорт, ТСК «Радуга», Оренбург, 
(тренер Алдамжаров А.К.);

художественная гимнастика, ООО ОГО ВФСО 
«Динамо», Оренбург, (тренер Балашова Л.Р.);

художественная гимнастика, ООО ОГО ВФСО 
«Динамо», Оренбург, (тренер Балашова Л.Р.);



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
ОТ о г. о г . го  г ч №  z .9

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Новодарский Егор 
Денисович

подводный спорт, МАУДО «СШ «Надежда», Орск, 
(тренер Симакова И.П.).

Плотников Андрей 
Алексеевич

самбо, ФГКОУ «ОПКУ», Оренбург, 
(тренер Манцуров О.А.);

Искандаров Анвар 
Рашитович

спортивный туризм, КФК, Оренбург;

4



Приложение №3 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
о т  о & .  о ? .

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Баймуратов Санат 
Ержанович

плавание, МАУДО «СШ «Олимп», Новотроицк, 
(тренер Андреева Ю.А., Ефимова И.П.);

Еорелов Максим 
Дмитриевич

плавание, МАУ ДО «ЦДЗР «Подросток» ДЮСШ 
«Маяк», Оренбург, (тренер Пеняева Л.И., Андреева
Ю.А.);

5


